滋賀県メディカルコントロール協議会 議事概要

（平成 28 年度第 1回）

１ 日 時

平成 28 年 6 月 1 日（水）14 時 00 分から 14 時 25 分まで

２ 場 所

 滋賀県危機管理センター2階 災害対策室 10

３ 出席者

  出席委員 18 名

  代理出席 1 名

欠席委員 2 名

４ 会議結果

 (1) 会議の公開等について

   協議会公開方針に基づく傍聴希望者と報道関係者の申し出はなかった旨

を事務局から報告

(2) あいさつ

   滋賀県 西川防災危機管理監 からあいさつ

 (3) 出席委員等紹介

   委員名簿により第 4期委員を事務局から報告

(4) 第 4 期会長の選出および会長代行の指名について

  第 4 期会長に石川委員が選出され、会長代行に江口委員を指名

 (5) 協議会および部会の年間スケジュール（予定）について

   平成 28 年度の県メディカルコントロール協議会および部会（実施基準策

定部会・メディカルコントロール部会）の開催時期等について事務局から

説明

 (6) その他

  ・県組織改編に伴う「滋賀県メディカルコントロール協議会設置要綱」の

一部改正について報告

・甲賀地域メディカルコントロール協議会から「専門委員の増員」の要望が

あったことについて事務局から説明を行い、会長が増員する方向で調整す

る旨を各委員に報告

・越智委員から、県医師会主催のＣＢＲＮＥ講習会について情報提供